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Sammanfattning 
Husby har en bredd av kulturverksamheter, arrangörer och initiativtagare varav 

Stockholms stad finansierar verksamheter som till exempel bibliotek, kulturskola, 

projekt inom Järvalyftet samt stadsdelsförvaltningens kulturverksamheter för barn 

och unga. Svenska Bostäder tog 2009 initiativ till att utveckla ett kulturtema i 

Husby i samband med annan fastighetsutveckling. Förvaltningarna bjöds in att 

delta i en analys av möjligheterna. Resultatet visade på ett kulturliv med stor 

potential men med bristande samordning och avsaknad av en lokal gemensam 

agenda. Kulturförvaltningen tillsammans med Svenska Bostäder, Rinkeby/Kista 

stadsdelsförvaltning och studieförbundet Vuxenskolan formulerade tillsammans en 

avsiktsförklaring (bilaga 1) omkring ett kulturhus som samlar Husbys 

verksamheter, projekt, initiativtagare under ett och samma tak och i full 

delaktighet med de boende i området. Målet är att förstärka strukturerna och 

förutsättningarna för ett utvecklat kulturliv i Husby och med effekter för Järva-

området. 

Nämnderna föreslås ge sina förvaltningar i uppdrag att gemensamt utreda 

kulturella, ekonomiska och praktiska förutsättningar för ett kulturhus i Husby, vars 

grund ska utgå från befintliga verksamheter och byggas vidare genom samarbete 
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med boende i Järva och andra aktörer. Utredningen utgör senare underlag för ett 

inriktningsbeslut som presenteras för nämnderna under våren 2012. 

 

Bakgrund  
Rinkeby-Kista stadsdelsområde omfattar Akalla, Husby, Kista och Rinkeby. 

Sammantaget bor 45.000 personer där och trenden är ökande. En utbyggnad av 

lägenheter pågår. I Husby bor 11.600 personer. Stadsdelen bebos av många 

minoriteter (82%) och religioner. Att resa dit tar 17 minuter med tunnelbana från 

Stockholms Central. 

 

I Husby idag finns en bredd av kulturverksamheter. Några exempel på 

verksamheter är bibliotek, kulturskola, ungdomshuset Reactor, Husby-badet, 

Husbyfestivalen, Husby Konsthall, Kista-loppet som arrangeras av föreningen 

Husby Maraton och den ideella föreningen Megafonen. Stockholm stad finansierar 

genom kulturförvaltningen, Järvalyftet, stadsdelsförvaltningen Rinkeby-Kista 

många kulturverksamheter vilket ligger i linje med Vision Järva 2030 

(inriktningsdokument för ett helhetsgrepp på förnyelsen i Järva-stadsdelarna 

Tensta, Rinkeby, Husby, Akalla och Kista) som kommunfullmäktige antog våren 

2009.  

 

Efter initiativ från Svenska Bostäder har kulturförvaltning under 2009/2010 

tillsammans med Kista/Rinkeby stadsdelsförvaltning och studieförbundet 

Vuxenskolan identifierat behov, möjligheter och engagemang för ett utvecklat 

kulturliv i Husby. Detta har formulerats i en gemensam avsiktsförklaring  

(bilaga 1) om att utveckla Husby centrum med inriktning på kultur. Tanken är att 

skapa ett centrum i tätt samspel med kulturlivet och där de boende och andra 

initiativ tar plats för att utveckla området.  

 

Stadsbyggnadskontoret i samråd med Exploateringskontoret och Trafikkontoret 

har tagit fram en strukturplan ”Husby förslag till Strukturplan offentlig miljö, 

bebyggelse och gator 2011-03-22”, DNR 2011-04898-53. I förslag till strukturplan 

har ett kulturhus vuxit fram som en hörnsten i det framtida Husby centrum. 

Ärendet behandlas på Kulturnämndens sammanträde 2011-08-30, remissvar  

(46378 )respektive på Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds sammanträde 2011-08-25, 

dnr 1.5.3.-290-2011. 

 

Vision för utvecklat kulturliv 
Visionen är ett synligt och efterfrågestyrt kulturliv i centrum av Husby och som 

präglar andra delar av Järva. Med moderna lokaler möjliggörs och tillgängliggörs 

möten och kulturliv genom aktiv kommunikation. Fokus sätts på mångfacetterat 
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berättande, lärande och individuell utveckling. Konserter, kursverksamhet, 

kvällsöppna studieplatser, studios för talangutveckling arrangeras av både 

verksamheter och boende i lokaler och på scener. Lokalerna utformas för ett 

kreativt skapande, flexibla rumslösningar, publika upplevelser och lärande. 

Stadsdelsförvaltningens medborgarkontor med sökhjälpsinformation, personal och 

datorer inriktas på att leda besökaren till platser för utbildning, samhällstjänster 

och kulturutbud från både Järva och övriga Stockholm. 

 
Kulturhusets verksamheter har ett förhållningssätt där besökarens eget intresse är 

utgångspunkt. Besökaren egna initiativ och intressen styr utbudet och kulturhuset 

är en generationsöverskridande plats där man känner sig trygg. Man kan arbeta där 

och välja mellan lugn och ro eller livliga möten . Man är en del av en gemenskap. 

Kulturhuset är en plats där det aktiva föreningslivet samlas och det utgör en 

fästpunkt för Järvalyftets projekt. Nya berättare, nya perspektiv och nya bilder 

utvecklas och tar plats.  

 

 

Tidplan 
Projektet beräknas vara genomfört till år 2014. 

 

1. Utredningsbeslut  augusti 2011 

2. Inriktningsbeslut  februari 2012 

3. Genomförandebeslut april 2012 

4. Start projektering   våren 2012 

5. Byggnation   våren 2013 

6. Öppning   augusti 2014 

Syftet med ett utredningsbeslut är att förvaltningarna tillsammans med andra 

berörda aktörer ges möjlighet att på ett övergripande plan undersöka de 

lokalmässiga och ekonomiska förutsättningarna, men även möjlighet att belysa 

frågor om framtida samarbets- och samverkansformer.   

 

Resultaten från den genomförda utredningen kommer att utgöra underlag för ett 

inriktningsbeslut som planeras att kunna presenteras för nämnderna under våren 

2012. Genom inriktningsbeslutet kan sedan planering- och projektering av Husby 

kulturhus starta. Förvaltningarna kommer slutningen kunna beskriva de 

ekonomiska och lokalmässiga förutsättningarna samt övriga frågor på detaljnivå, 

vilket avses utgöra ett underlag för nämnderna att kunna besluta om ett framtida 

genomförandebeslut.  
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Förvaltningarnas synpunkter 
Husbys lokala verksamheter och engagemang tillsammans med ambitionerna 

bakom avsiktsförklaringen innehåller stor potential för ett utvecklat kulturliv i en 

stadsdel med många utmaningar. Förvaltningarna ser möjligheten att, i samarbete 

med många offentliga och andra verksamheter utveckla effektivare 

samverkansformer. Förvaltningarna ser en styrka i att fastighetsägare, befintliga 

verksamheter som tex bibliotek, kulturskola och lokalt föreningsliv tillsammans 

med nya initiativ kan stärka kulturens plats i Husby och Järva genom ett samarbete 

med gemensamma mål. 

 

Nämnderna föreslås ge sina förvaltningar i uppdrag att gemensamt utreda 

förutsättningarna för ett kulturhus i Husby.  

 

 

Bilaga 1 Avsiktsförklaring / digitalform 

Bilaga 2 Husby 2014 – med kulturen i centrum, Svenska Bostäder 2010 

 

 


